RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação, que afastou a licitação, nos termos o inciso I, do 
artigo 25, combinados com o artigo 26, da Lei de Licitações, 
e AUTORIZO a contratação do serviço mencionado 
acima através da empresa DÍGITRO TECNOLOGIA S/A, 
pelo valor total de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e 
quatro reais).

20 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Ratificação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONSIDERANDO a manifestação dos órgãos desta 
Prefeitura, RATIFICO a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação, que afastou a licitação, nos termos do inciso

[...]

prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) 
meses, a partir do dia 1º de agosto de 2021 e alterar 
o gestor do contrato para Mariana K. Mrandola. Fica 
reajustado o aluguel em 5% conforme negociação 
entre as partes. Perfaz o referido aditivo o Valor Mensal 
de R$ 2.666,45( Dois mil seiscentos e sessenta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos) e o  Valor Total de R$ 
31.997,40 ( Trinta e um mil novecentos e noventa e sete 
reais e quarenta centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 037/2018, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
termo aditivo.

Parecer jurídico em: 27/07/2021.

Assinatura: 27/07/2021.